[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.07.2020
	      с. Туруханск
	       № 490 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 07.04.2020 № 188-п «Об открытии дежурных групп в дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации Туруханского района»
[bookmark: _GoBack]

	Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 № 81-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 07.04.2020 № 188-п «Об открытии дежурных групп в дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации Туруханского района» следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Открыть с 08.04.2020 дежурные группы в следующих дошкольных образовательных учреждениях:
Туруханское муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северок» - 3 группы;
Туруханское муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» - 2 группы;
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Боровичок» п. Бор – 2 группы;
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кристаллик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Игарки – 1 группа;
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида «детский сад «Сказка» города Игарки» - 2 группы.
Открыть с 13.04.2020 дежурные группы в следующем дошкольном образовательном учреждении:
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» поселка Светлогорск» - 2 группы.
Открыть с 12.05.2020 дежурные группы в следующем дошкольном образовательном учреждении:
Туруханское муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» - 3 группы.
Открыть с 19.05.2020 дежурные группы в следующих дошкольных образовательных учреждениях:
Туруханское муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северок» - 5 группы;
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» поселка Светлогорск» - 3 группы.
Открыть с 02.06.2020 дежурные группы в следующем дошкольном образовательном учреждении:
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида «детский сад «Сказка» города Игарки» - 3 группы.
Открыть с 15.06.2020 дежурные группы в следующем дошкольном образовательном учреждении:
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кристаллик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Игарки – 4 группы.
Открыть с 22.06.2020 дежурные группы в следующем дошкольном образовательном учреждении:
Туруханское муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северок» - 7 групп».
Открыть с 27.07.2020 дежурные группы в следующем дошкольном образовательном учреждении:
Туруханское муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» - 5 групп».
1.2. дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Приостановить с 15.06.2020 по 01.08.2020 деятельность дежурных групп Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида «детский сад «Сказка» города Игарки» на период проведения ремонтных работ.
Приостановить с 22.06.2020 по 26.07.2020 деятельность дежурных групп Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» на период проведения ремонтных работ.
Приостановить с 27.07.2020 по 24.08.2020 деятельность дежурных групп Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок».».
2.	Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 15.06.2020 № 398-п  «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 07.04.2020 № 188-п «Об открытии дежурных групп в дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации Туруханского района».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте  Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района 				               Н.В. Каминская

image1.wmf